
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОП

от « 2025 года №

с. Майма

О прекращении проведения дорожных, взрывоопасных и 
земляных работ на территории Майминского района 

Республики Алтай (за исключением экстренных работ по 
устранению аварий на коммуникациях)

В связи с проведением международной конференции по экологии с 
24 июля 2025 года по 26 июля 2025 года в с. Озерное Майминского района 
Республики Алтай постановляю:

1. Прекратить проведение дорожных, взрывоопасных и земляных 
работ на территории Майминского района Республики Алтай (за 
исключением экстренных работ по устранению аварий на коммуникациях) 
с 07:00 часов 22 июля 2025 года по 24:00 часов 26 июля 2025 года.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
муниципального образования «Майминский район» не выдавать 
разрешения на проведение дорожных, взрывоопасных и земляных работ на 
территории Майминского района Республики Алтай (за исключением 
экстренных работ по устранению аварий на коммуникациях) с 22 июля 
2025 года по 26 июля 2025 года.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждениям всех 
форм собственности и физическим лицам, осуществляющим дорожные, 
взрывоопасные и земляные работы прекратить данные виды работ с 22 
июля 2025 года по 26 июля 2025 года.

5. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка» в Майминском районе.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 



2

официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на Первого заместителя Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район» А.Х. Литвинову.


